令和６年４月２３日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

       ヒナの成長を観察することができます！

今季長岡初のトキのヒナが誕生しました

長岡市トキ分散飼育センターで、今季長岡初となるトキのヒナが誕生しました。

ヒナはトキみ～ての公開ケージで飼育しているペアが育てていますので、成長してい

く姿を見ることができます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせします。

初誕生の状況
１ 初誕生情報

令和６年４月２１日（日）午前１０時１３分に自然ふ化している状況を確認

２ ヒナの親（非公開）

 ・オス ２０１７年多摩動物公園生まれ（７歳）

・メス ２０１９年佐渡トキ保護センター生まれ（５歳）

３ 誕生の経過

・ヒナの親の抱卵が十分でないため、飼育員が卵を

回収しふ卵器に入れて推移を見守っていた。

・公開ペアの産んだ卵が全て無精卵だったため、

ヒナの親が産んだ卵を公開ペアの巣に移動し誕生。

※公開ペア

 ・オス 愛称「ゆう」２０１７年

佐渡トキ保護センター生まれ（７歳）

・メス 愛称「さくら」２０１８年

長岡市トキ分散飼育センター生まれ（６歳）

４ 画像の提供について

 データを提供します。下記ＵＲＬからダウンロードしてください。

https://xfs.jp/RY4PER クレジット「提供：長岡市」をお願いします。

【参考】令和５年の長岡市トキ分散飼育センターにおける繁殖実績

２ペアが繁殖に取り組み、９個の卵から３羽のヒナが誕生しました。

  問い合わせ

【トキの分散飼育事業について】環境政策課 里村     TEL０２５８－２４－０５２８

【飼育・繁殖状況について】トキ分散飼育センター 瀧澤  TEL０２５８－７５－３１６０

【生まれたヒナの様子】